
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

UFFICIO VI – Ambito territoriale per la provincia di Sassari 

 

********************************************************************************************************* 

Corso Angioy n. 1 – 07100 Sassari 

Centralino Tel. n. 079-224000 – C.F.: 80003220904 – Codice Ipa: m_pi 

E-MAIL: usp.ss@istruzione.it – PEC: uspss@postacert.istruzione.it -  Sito Web:www.uspss.it 

Codici per la fatturazione elettronica: contabilità generale TFPZ48 –  contabilità ordinaria 9PZ6JS 

   

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTA   la Legge del 17/08/1960 n. 908; 

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 

2014/24/UE e 2014/25/UE; 

VISTO l’art. 32, comma 2, del D. Lgs. n.50/2016 che dispone che “prima dell’avvio delle 

procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano 

o determinano di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi 

essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

VISTA  la legge 27/12/2006 n. 296 e successive modificazioni; 

VISTI i commi da 149 a 158 dell’art. 1 della Legge 24/12/2012, n. 228; 

VISTO l’art. 1 comma 510  della Legge 28 dicembre 2015, n. 208; 

CONSIDERATA la necessità di provvedere al servizio essenziale di pulizia dei locali dell’Ufficio 

Scolastico Territoriale di Sassari a seguito di scadenza del precedente contratto in data 

30.04.2019; 

STABILITO l’importo a base d’asta, per l’anno 2019, di €. 12.500,00 più IVA al 22%, inclusi i 

costi per gli oneri di sicurezza per € 500,00; 

RITENUTO OPPORTUNO pertanto avviare la procedura di affidamento diretto del servizio 

suddetto, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016 il quale prevede che 

possano essere acquistati mediante affidamento diretto servizi e forniture di valore 

inferiore a quarantamila euro; 

RITENUTO tuttavia di procedere in merito, con la procedura di cui agli artt. 36 e del 58 D. lgs. n. 

50/2016, previa individuazione di almeno 5 operatori tramite il MEPA, con conseguente 

richiesta di offerta (RDO) al prezzo più basso, ai sensi dell’art. 58 concernente le 

procedure svolte attraverso piattaforme telematiche di negoziazione; 

DETERMINATO il CIG n. Z9E2756BA4 relativo alla fornitura del servizio; 

 

 

DETERMINA 

 

- di avviare, per le motivazioni in premessa, il procedimento per l’affidamento del servizio di 

pulizia dei locali dell’Ufficio Scolastico Territoriale di Sassari, per la durata di un anno, dal 

01/05/2019 al 30/04/2020; 

- Di procedere ad affidamento diretto del servizio suddetto, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) 

del D. Lgs. 50/2016; 

- di selezionare gli operatori economici mediante procedura di gara tramite mercato elettronico 

della PA (MEPA) avviando una richiesta di offerta (RDO); 

- di dare atto che la spesa graverà sul capitolo 2139 EF 2019 e 2020;  

- di aggiudicare il contratto al prezzo più basso ai sensi dell’art. 95 del D. lgs. n. 50/2016 e s.m.i 



 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

UFFICIO VI – Ambito territoriale per la provincia di Sassari 

 

********************************************************************************************************* 

Corso Angioy n. 1 – 07100 Sassari 

Centralino Tel. n. 079-224000 – C.F.: 80003220904 – Codice Ipa: m_pi 

E-MAIL: usp.ss@istruzione.it – PEC: uspss@postacert.istruzione.it -  Sito Web:www.uspss.it 

Codici per la fatturazione elettronica: contabilità generale TFPZ48 –  contabilità ordinaria 9PZ6JS 

   

- di individuare ai sensi dell’art. 31 del G. Lgs. 50/2016 la Dott.ssa Maria Grazia Conteddu in 

qualità di Responsabile Unico del Procedimento; 

- di approvare la documentazione di gara, la lettera di invito e i relativi allegati.  

- Avverso le determinazioni contenute nel presente atto è ammesso ricorso nelle forme e modalità 

previste dagli articoli 204 e ss del D.Lvo n. 50/2016 e s.m.i.                

 

 Il Dirigente 

       Anna Maria Massenti 
       Firmato digitalmente ai sensi  

   del c.d. Codice dell’Amministrazione  

       digitale e norme ad esso connesse 

 


		2019-02-27T12:35:38+0000
	MASSENTI ANNA MARIA


		2019-02-27T13:48:46+0100
	Sassari
	Ad uso esclusivo della segnatura di protocollo




